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UNIVERSITETET I BERGEN     
DET JURIDISKE FAKULTET 

 
REFERAT  

FORSKNINGSUTVALGET  
TORSDAG 11. OKTOBER 2018 KL. 13.00 - 15.20 

 
 
Til stede: Anne Marie Frøseth (leder), Eivind Kolflaath, Søren Koch (vara for Camilla Bernt), 
Andrea Grønningsæter, Randi Sæbøe, Katrine Bjørndalen, Nadja Kustova (vara for Henrik 
Saxegaard) og Henning Simonsen (referent).  
Observatør fra administrasjonen: Gunhild Brubakken (t.o.m. sak 26.) 
 
Saksliste: 
 
23/18 Godkjenning av innkalling, saksliste 

Innkalling og saksliste ble godkjent. 
 
24/18 Orienteringssaker 

- Oversikt over forbruk hittil i 2018: tilskuddsreiser/vit.ass./språkvask 
Tatt til etterretning med et par justeringer. 
- Rapporten ‘Vitenskapelig publisering fra Det juridiske fakultet’ 
FU drøftet innholdet i rapporten, og tok til etterretning at den baserer seg på små tall 
over en kortere tidsperiode, som medfører at det er vanskelig å trekke konklusjoner 
fra materialet. 
 
FU mener at det er viktig at de vitenskapelige ansatte på fakultetet tar hensyn til 
publikasjonspoeng når man velger publiseringskanaler, men at valget også må ta 
hensyn til hvilke målgrupper den enkelte ønsker å nå, og til at nivå 2-kanalene ikke 
nødvendigvis gir mest «impact» på alle fagfelt. FU mener at det viktigste må være at 
de vitenskapelig ansatte tar informerte valg ut fra de mål man ønsker å nå med den 
enkelte publikasjonen, inkludert at man eventuelt velger vekk en tellende 
publikasjonskanal.  
 
Utvalgsleder informerte om at ledelsene ved de juridiske fakultetene for tiden 
utreder muligheten for fortløpende nettpublisering av doktoravhandlinger som ikke 
kommer ut som bøker. 

 
25/18 Retningslinjer for forskningstermin 

Det ble bemerket fra utvalget at det bør settes av egne midler til utvikling av 
læremidler som ikke har et vitenskapelig formål.  
Det ble også bemerket at søkere med lang opptjeningstid bør prioriteres ved tildeling 
av forskningsterminer. 

  
Vedtak: 

«Ved søknad om forskningsterminer skal rapporten fra forrige forskningstermin 
legges ved søknaden, dersom søknader skal behandles. 

 
Resultatene som ble oppnådd i den forrige forskningsterminen, vektlegges i 
prioriteringen av den nye søknaden. 
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FU-leder gis fullmakt til å utarbeide forslag til relevante kriterier for FUs faglige 
prioriteringer av søknader om forskningsterminer på grunnlag av diskusjonen i møtet. 
Retningslinjene godkjennes samtidig med protokollen. 
 

 
26/18 Aktivitetsnivået i forskergruppene – kriterier for tildeling av midler (diskusjonssak) 
 
Vedtak: 
 

«FU vil ved neste utlysning av smådriftsmidler informere søkerne om at 
aktivitetsnivået foregående år vil bli vektlagt ved tildelingen av midler for 2019. 
Kriteriet vil bli vedtatt som en del av retningslinjene for tildelingen av smådriftsmidler 
i forbindelse med saken om tildeling av midler for 2019. 

 
FU anbefaler ledelsen å gi fakultetsstyret en orientering om aktivitetsnivået i 
forskergruppene i styresaken om budsjettbehandlingen for 2019. FU anbefaler 
fakultetsstyret å vurdere om man skal sette aktivitetskrav til forskergruppelederne 
som betingelse for å bli tildelt personlige driftsmidler.  

 
FU la til grunn at følgende kriterier burde ligge til grunn for å fremme sak om 
nedleggelse av forskergrupper: 

 
Kompetanse til å nedlegge forskergrupper bør ligge til FU. FU-leder bør ta initiativ til 
å fremme sak om nedleggelse av en forskergruppe, dersom den har vært inaktiv i to 
år, eller har hatt et lavt aktivitetsnivå over mange år. Forskergruppelederen/-ne bør 
få et forvarsel før det fremmes sak. Dersom det foreligger konkrete planer om å 
gjenoppta aktiviteten på et gjennomsnittlig nivå, bør sak om nedleggelse ikke 
fremmes. 

 
For å endre kriteriene for nedleggelse av forskergrupper, må saken fremmes for 
styret. FU anbefaler at saken sendes på høring. Et egnet forum for dette kan være 
forskergruppelederforumet.» 

 
27/18 Innspill til øremerking av fast førsteamanuensisstilling 
 

FU drøftet innspillene fra forskergruppelederne og merket seg at det har 
fremkommet mange grundige og verdifulle overveielser, som har et langsiktig 
perspektiv. Det er kun én forskergruppe som mener de har et umiddelbart behov for 
en øremerket fast førsteamanuensisstilling. Dette er forskergruppen i skatte- og 
avgiftsrett. Forskergruppen i konkurranse- og markedsrett uttrykker bekymring for å 
miste én av to meget godt kvalifiserte søkere til en fast stilling etter at den pågående 
bedømmelsen av den utlyste stillingen i konkurranse- og markedsrett er avgjort. 
Forskergruppen i strafferett og straffeprosess påpeker at årsaken til at det nå er fire 
færre besatte faste stillinger delvis er oppsigelse og naturlig avgang i dette 
fagmiljøet. Det uttrykkes bekymring for om fagmiljøet vil makte å opprettholde sin 
status som internasjonalt anerkjent, dersom frafallet ikke kompenseres med nye 
stillinger. Ingen av de to sistnevnte fagmiljøene gir uttrykk for at det per i dag er 
aktuelt eller et godt marked for utlysning av en øremerket fast førsteamanuensis 
stilling på deres fagfelt. 

 
Skatterettsmiljøet på fakultetet har i dag en fagperson med doktorgradskompetanse i 
faget. Fakultetsledelsen er i dialog med Skatt Vest og Skattedirektoratet om 
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finansieringen av en større nasjonal satsing på skatterett. Det er uttrykt at fakultetet 
ønsker å ta et nasjonalt ansvar og ha hovedsete for satsingen ved fakultetet. Dette 
blant annet fordi det i dag er flere stipendiater på fagfeltet ved fakultetet, og at det i 
motsetning til de juridiske fakultetene i Oslo og Tromsø er en fagperson på fakultetet 
med doktorgradskompetanse i faget. I lys av at i dag ikke finnes andre aktuelle 
personer med doktorgradskompetanse i faget, og det heller ikke er pågående 
doktorgradsprosjekter ved de andre fakultetene, er det lite sannsynlig at markedet av 
søkere vil endre seg på relativt lang sikt.  

 
FU mener det bør vurderes å øremerke den faste førsteamanuensisstilling til skatterett.  
  
 
 
 
 
 
 
 
Anne Marie Frøseth      Henning Simonsen  
leder        sekretær 
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